As he copied Etienne's text and arrived at the story of Dominic's vision involving a dragon, the compiler must have been reminded of a similar *exemplum* featuring Francis. Rather than simply exchanging the saints' names, he omitted Etienne's *exemplum* and inserted his own, after which he proceeded to copy from the original. The fact that two very similar stories have both Francis and Dominic experiencing a vision in which a monster — dragon in Dominic's and a devil in Francis' vision — represents the possession of a disobedient brother's soul is a striking reminder of the flexibility with which medieval *exempla* could skip from one saint to another. What is even more telling, given the compiler's usual dependence on extensive verbatim borrowing, is the fluidity with which the story, which first appears in Celano 2 and further metamorphoses in the re-tellings of Francis by Bonaventure, is incorporated within the exactly copied text of Etienne (Table 4).

<i>Speculum morale</i> 3.3.22, cols. 1094-95, <i>De inobedientia</i>	Thomas of Celano, <i>Vita Secunda</i> , 2.34	Bonaventure, <i>Legenda maior</i> 11.11*	Bonaventure, <i>Legenda minor</i> 4.5**
In vita B. Francisci legitur, quod cum Frater quidam in <b>capitulo</b> coram gardiano suo nollet culpam suam recognoscere nec recipere <b>disciplinam</b> , B. Franciscus in <b>oratione</b> existens <b>vidit in spiritu diabolum super Fratris inobedientis dorsum, qui talis sessoris sequebatur habenas.</b>	Unus aliquis ex fratribus non se vicario sancti subdebat sed quemdam alium fratrem sequebatur ut proprium praeceptorem. Monitus autem per internuntium a sancto qui praesens erat confestim ad pedes vicarii se proiecit et primo praeceptore contempto illi obtemperat quem ei sanctus constituit in praelatum. Sanctus autem ex alto suspirium traxit et socio suo quem pro internuntio miserat dixit : <b>vidi frater diabolum super fratris inobedientis dorsum</b> collum eius tenentem adstrictum. <b>Qui tali sessore</b> subactus freno obedientiae spreto instinctus eius <b>sequebatur habenas.</b>	Quodam namque tempore vicarius suus tenebat <b>capitulum</b> , ipse vero in cella <b>orans</b> , sequester erat et medius (cfr. Deut 5,5) inter fratres et Deum. Cum igitur unus ex ipsis, defensionis quodam contactus pallio, non se subderet <b>disciplinae</b> , videns hoc vir sanctus <b>in spiritu</b> , vocavit quemdam de fratribus et dixit ad eum : « <b>Vidi, frater, diabolum super illius fratris inobedientis dorsum</b> , collum eius tenentem adstrictum, <b>qui tali sessore</b> subactus, obedientiae freno spreto, instinctus eius <b>sequebatur habenas.</b>	Apud Sanctam Mariam de Portiuncula, intransibus fratribus semel ex more <b>capitulum</b> , cum unus ex eis defensionis cuiusdam tectus palliolo, se <b>disciplinae</b> non subderet, videns hoc vir sanctus <b>in spiritu</b> , qui in cella tunc <b>orans</b> sequester et medius erat inter eosdem fratres et Deum, vocari ad se fecit unum ex ipsis, cui et dixit : « <b>Vidi, frater, diabolum super illius fratris inobedientis dorsum</b> , collum eius tenentem adstrictum, <b>qui tali sessore</b> subactus, obedientiae freno spreto, instinctus illius <b>sequebatur habenas.</b>